
Ferie zimowe 2026 

Ferie zimowe w tym roku potrwają od 2 do 15 lutego. Dla mieszkańców
Torunia przygotowaliśmy ofertę feryjną pod hasłem "Toruń, zima, zabawa i
Wy". 

To kilkadziesiąt różnorodnych propozycji dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Wśród
nich znalazły się m.in. zajęcia edukacyjne i naukowe, warsztaty plastyczne i
rękodzielnicze, spektakle i warsztaty teatralne, koncerty i zajęcia muzyczne,
programy biblioteczne, a także bogata oferta zajęć ruchowych - od nauki pływania,
łyżwiarstwo, gry zespołowe, taniec oraz po warsztaty ogólnorozwojowe prowadzone
przez kluby sportowe, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji i placówki edukacyjne. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/ferie-zimowe-2026


- Naszym celem jest, by ferie były przede wszystkim radosne i bezpieczne, ale też
rozwijające, łączymy zabawę z edukacją, aktywność z kulturą. Oferta jest skierowana
do różnych grup wiekowych: od najmłodszych dzieci po młodzież i dorosłych.
Zachęcam rodziców do aktywnego korzystania z propozycji razem z dziećmi –
powiedział Adam Szponka, zastępca prezydenta Torunia. 

OFERTA FERYJNA DOSTĘPNA NA STRONIE: ILOVETORUN

https://ilovetorun.pl/


W czasie ferii wszystkie miejskie instytucje kultury otwierają szeroko drzwi dla
mieszkańców Torunia, nie tylko dla najmłodszych. - Przygotowaliśmy bogaty
program: pokazy filmowe i warsztaty filmowe w CSW, projekty cyfrowe i warsztaty
społecznościowe w Kulturalnym Hubie Bydgoskiego Przedmieścia, otwarte
przestrzenie spotkań i animacje w Bibliotece Społecznej na ulicy Poznańskiej oraz
specjalne zajęcia w Centrum Nowoczesności "Młyn Wiedzy", gdzie poprzez
eksperymenty i pokazy można będzie poznać m.in. zjawiska związane z zimą i
bezpieczeństwem na śliskich nawierzchniach - mówi Tomasz Maliszewski,
dyrektor Wydziału Kultury UMT. 

Dla miłośników teatru propozycje przygotował Teatr Baj Pomorski. To między innymi
warsztaty tworzenia marionetek, zajęcia teatralne i spektakle rodzinne. Muzeum
Okręgowe przygotowało spotkania podróżnicze i wystawy, a w CSW "Znaki Czasu"
przez cały okres ferii codziennie będą odbywać się warsztaty rzemiosła
artystycznego - od drobnej pracowni koralikowej po prace w dużej skali. To
doskonała okazja, by dzieci i młodzież rozwijały wyobraźnię, zdobywały nowe
umiejętności i twórczo spędzały czas.

Podczas ferii zapewnimy szeroką, bezpłatną i różnorodną ofertę edukacyjno-
opiekunczą dla dzieci i młodzieży. - Łączymy zabawę z nauką, aktywnością i kulturą,
tak by ferie były jednocześnie atrakcyjne i bezpieczne. Współpracujemy z klubami
sportowymi i instytucjami kultury, by zaoferować zajęcia kreatywne, sportowe i
profilaktyczne dostosowane do różnych grup wiekowych. Dodatkowo udostępniamy
baseny szkolne, podzielone między szkoły w poszczególnych tygodniach ferii.
Zachęcam rodziców do zapoznania się ze szczegółami zapisów i do aktywnego
korzystania z miejskich propozycji - wskazała Iwona Muszyńska, dyrektor
Wydziału Edukacji UMT. 

Podczas ferii zimowych czynne będą baseny szkolne w ośmiu jednostkach
oświatowych Gminy Miasta Toruń. Korzystanie jest bezpłatne dla dzieci i młodzieży
uczęszczającej do toruńskich szkół po okazaniu ważnej legitymacji szkolnej.

Harmonogram w tygodniu 2-6 lutego br.:

SP nr 16: godz. 9:00-15:00
SP nr 18: godz. 12:00-15:00
SP nr 28: godz. 9:00-15:00
ZSMEiE: godz. 10:00-18:00



Harmonogram w tygodniu 9-13 lutego br.:

SP nr 8: godz. 9:00-17:00
SP nr 24: godz. 9:00-15:30
SP nr 32: godz. 10:00-15:00
III LO: godz. 10:00-18:00

W sporcie będzie dużo się działo, zarówno w przestrzeni otwartej, jak i na halach,
basenach czy lodowiskach. Przygotowano aż 27 różnych atrakcji dla mieszkańców.
Bezpłatnych, otwartych, ogólnodostępnych.  Bardzo ciekawym wydarzeniem będzie
Zimowa Akademia Sportu. - 31 stycznia i 1 lutego hala „Spożywczaka” zamieni się
tak naprawdę, można powiedzieć, w zimowe igrzyska olimpijskie. Będzie m.in.
mobilna skocznia narciarska, prawdziwy bobsley. Mieszkańcy w różnym wieku
skorzystają z 11 stref aktywności zimowych. Będzie strefa wirtualna z symulatorami,
curlingu, hokeja, biathlonu. Czyli tak naprawdę wszystkie zimowe dyscypliny
sportowe będą w jednym miejscu - mówi Andżelika Dzięgiel-Poślada, dyrektor
Wydziału Sportu i Rekreacji UMT. 

W propozycjach sportowych znalazły się m.in.: ślizgawki, "Disco On Ice", ferie w Mini
Aquaparku i Aqua Toruń, turnieje i memoriały lekkoatletyczne, turniej koszykówki
3×3 oraz liczne otwarte treningi i zajęcia klubowe (karate, judo, koszykówka, tenis
stołowy, tenis ziemny, kolarstwo, wioślarstwo, wspinaczka). Dla miłośników rekreacji
przewidziano darmowe warsztaty deskorolkowe, a dla entuzjastów przyrody - zajęcia
"Naturalnie na Barbarce!".

Fot. © UMT 2026, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0.
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